
ZAJEDNICA ŠPORTSKIH UDRUGA KRIŽEVCI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PRAVILNIK 
 

 O IZBORU I PROGLAŠENJU NAJUSPJEŠNIJIH SPORTAŠICA, 
SPORTAŠA, SPORTSKIH EKIPA I SPORTSKIH DJELATNIKA GRADA 

KRIŽEVCI  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KRIŽEVCI, prosinac 2016. Godine 



 2 

 
Temeljem članka 47. Statuta Zajednice športskih udruga Križevci Izvršni odbor na  sjednici održanoj   

20. prosinca 2016. godine donosi: 
 

P R A V I L N I K  
 

O IZBORU I PROGLAŠENJU  
NAJUSPJEŠNIJIH SPORTAŠICA, SPORTAŠA, 

SPORTSKIH EKIPA I SPORTSKIH DJELATNIKA GRADA KRIŽEVCI 
 
 
1.TEMELJNE ODREDBE 
 

Članak 1. 
 

Ovim pravilnikom uređuju se način i postupak izbora i proglašenja najuspješnijih sportašica, sportaša, sportskih 
ekipa, trenera i sportskog djelatnika grada Križevaca za postignute sportske rezultate u tijeku jedne kalendarske 
godine. 
 

Članak 2. 
 

Za najuspješnije sportašice, sportaše, sportske ekipe, trenera i sportskog djelatnika u tijeku kalendarske godine 
izabiru se i proglašavaju pojedinci i ekipe iz klubova članica Zajednice športskih udruga Križevci. 
 Za jednu godinu mogu se proglasiti najuspješnijima samo jedna sportašica i jedan sportaš, jedna ženska i jedna 
muška ekipa, jedna perspektivna sportašica i jedan perspektivni sportaš, jedna sportašica ili sportaš s 
invaliditetom i jedna ekipa sportaša s invaliditetom. 
U jednoj godini mogu se dodijeliti samo jedna nagrada za najuspješnijeg sportskog trenera i jedna nagrada za 
zaslužnog sportskog djelatnika. 
 

Članak 3. 
 
Da bi sportaš pojedinac bio proglašen najuspješnijim mora se aktivno natjecati najmanje jednu sezone za sportski 
klub koji djeluje na području grada Križevci i član je Zajednice športskih udruga Križevci.  
 

Članak 4. 
 

Kod izbora najuspješnijih sportašica, sportaša i sportskih ekipa se uzima u obzir kriterij najvrjednijeg sportskog 
rezultata i plasmana postignutog na domaćim i međunarodnim službenim sportskim natjecanjima tijekom 
kalendarske godine za koju se biraju. 
Pod službenim sportskim natjecanjima u ovom Pravilniku podrazumijevaju se, redoslijedom njihova vrijednosnog 
značenja: 
 

1. Olimpijske igre 
2. Svjetska prvenstva, svjetski kupovi (ukupni plasman/finale), stečeni svjetski sportski poredci i rekordi.  
3. Europska prvenstva, europski kupovi (ukupni plasman/finale), stečeni europski sportski poredci, rekordi i 

europska klupska natjecanja 
4. Mediteranske igre 
5. Domaća sportska natjecanja u organizaciji nacionalnih sportskih saveza, stečeni hrvatski sportski poredci 

i rekordi 
 

Članak 5. 
 

Najuspješnijim sportašicama, sportašima i sportskim ekipama, sportašici ili sportašu s invaliditetom i sportskoj 
ekipi osoba s invaliditetom, sportskom treneru i zaslužnom sportskom djelatniku dodjeljuju se plakete i priznanja 



 3 

sa znakom grada Križevaca. Plakete i priznanja za nominaciju dodjeljuju se i četvorici nominiranih sportašica, 
sportaša i sportskih ekipa koji su postigli slijedeće po redu rezultate. Plakete i priznanja uručuju im se javno na 
svečanosti Proglašenja najuspješnijih sportašica, sportaša, sportskih ekipa i sportskih djelatnika.  
 
 
2. KRITERIJI I PROPOZICIJE 
 

Članak 6. 
 

Izbor najuspješnijih sportašica, sportaša i sportskih ekipa se vrši u slijedećim kategorijama: 
 

1. Sportašica  
2. Sportaš 
3. Ženska sportska ekipa 
4. Muška sportska ekipa 
5. Perspektivna sportašica 
6. Perspektivni sportaš 
7.  Perspektivna ženska sportska ekipa 
8.  Perspektivna muška sportska ekipa 
9. Sportašica ili sportaš s invaliditetom 
10. Sportska ekipa osoba s invaliditetom 

 
Članak 7. 

 
Najuspješnijom sportašicom i sportašem može se proglasiti sportašica i sportaš za rezultate postignute u 
seniorskoj konkurenciji, koji u kalendarskoj godini u individualnom sportu postigne najvrjedniji pojedinačni 
plasman u odnosu na sve ostale pojedince iz svog i drugih sportova. Sportaš iz sastava sportske ekipe može se 
proglasiti pod uvjetom da je proglašen najuspješnijim (najboljim) igračem SP, EP, PH, nacionalnog ili županijskog 
sportskog saveza. 
 
Najuspješnijom ženskom i muškom sportskom ekipom može se proglasiti sportska ekipa sastava dva i više 
sportaša koja tijekom kalendarske godine postigne najvrjedniji ekipni plasman u odnosu na sve ostale ekipe iz 
svog i drugih sportova u seniorskoj konkurenciji. 
 
Najuspješnijom perspektivnom sportašicom i sportašem mogu se proglasiti sportašica i sportaš za rezultate 
postignute u kadetskoj i juniorskoj konkurenciji, koji u kalendarskoj godini u individualnom sportu postigne 
najvrjedniji pojedinačni plasman u odnosu na sve ostale pojedince iz svog i drugih sportova. 
Najuspješnijom ženskom i muškom perspektivnom sportskom ekipom može se proglasiti sportska ekipa sastava 
dva i više sportaša koja tijekom kalendarske godine postigne najvrjedniji ekipni plasman u odnosu na sve ostale 
ekipe iz svog i drugih sportova u mlađim dobnim kategorijama, zaključno sa  juniorskom kategorijom. 
 
Sportaš iz sastava sportske ekipe može se proglasiti pod uvjetom da je proglašen najuspješnijim (najboljim) 
igračem SP, EP, PH, nacionalnog sportskog saveza ili na službenom natjecanju u organizaciji nacionalnog 
sportskog saveza. Proglašeni trebaju u kalendarskoj godini za koju se proglašava, navršiti minimalno 14, a 
maksimalno 18 godina starosti. 
U kategoriji Perspektivna sportašica i Perspektivni sportaš, Perspektivna sportska ekipa, mogu biti proglašeni 
samo jednom. 
 
 
 
 
 

Članak 8. 
 



 4 

Zaslužnim sportskim djelatnikom može se proglasiti osoba koja je svojim osobnim radom i zalaganjem dala 
izuzetan doprinos za razvoj sporta na području grada Križevaca. 
Najuspješnijim sportskim trenerom može se proglasiti osoba koja je tijekom kalendarske godine za koju se 
proglašava svojim izuzetnim stručnim angažmanom sudjelovala u ostvarenju visokih sportskih rezultata u 
pojedinačnom ili ekipnom plasmanu utvrđenom prema kriteriju ovog Pravilnika. 
 

 
Članak 9. 

 
Prijedloge za izbor najuspješnijih u svim kategorijama podnose članice Zajednice športskih udruga Križevci na 
propisanim obrascima koji su prilog ovog Pravilnika. 
 

Članak 10. 
 

U slučaju da više pojedinaca ili ekipa postigne istovjetne plasmane prednost ima pojedinac odnosno ekipa:  
 

1. čiji rezultat ostvaren u većoj konkurenciji, 
2. ima bolji prvi sljedeći po vrijednosti postignuti plasman ili rezultat, 

 
Članak 11. 

 
Izvršni odbor Zajednice športskih udruga Križevci na prijedlog Komisije za izbor najuspješnijih sportaša, sportskih 
ekipa, sportskog trenera i zaslužnog sportskog djelatnika, koju u tu svrhu imenuje za svaku godinu, donosi odluku 
o izboru i proglašenju najuspješnijih u ranije navedenim kategorijama. 

 
Članak 12. 

 
Izvršni odbor Zajednice športskih udruga Križevci može donijeti odluku o Posebnom priznanju za iznimno 
postignuće u sportu i za jubilarne godišnjice, van ovog Pravilnika.  
 

Članak 13. 
 

Prijedlozi se dostavljaju u roku utvrđenom raspisom Zajednice. 
Prijedlozi pristigli nakon utvrđenog roka neće se razmatrati 
 
 
4. ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 14. 
 
Tumačenje ovog Pravilnika u nadležnosti je Skupštine Zajednice športskih udruga Križevci. 
 

Članak 16. 
 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja. 
 

 
U Križevcima,  20.prosinac 2016. godine 
 
 
                                                                                                                                                   Predsjednik Zajednice 

 
                                                                                                                                    Josip Šikić, prof. 


